
EDUARDO ESTRADA
4.92 kW 18 de Enero de 2025

1C

1,322 kWh $ 4,312

8 1,160 kWh $179

95.85 % BIMESTRE $ 4,133

$25,872.00 MXN $1,076.00 MXN $24,796.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 30,450.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.8 %



Propuesta 1 18 de Enero de 2025 20 de Enero de 2025

20250210

EDUARDO ESTRADA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precio por watt instalado 17.68 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 25,872.00 $ 1,076.00 $ 30,450.00 $ 24,796.00 $ 55,246.00 $ -31,754.00

2 $ 26,648.16 $ 1,108.28 $ 0.00 $ 25,539.88 $ 25,539.88 $ -6,214.12

3 $ 27,447.60 $ 1,141.53 $ 0.00 $ 26,306.08 $ 26,306.08 $ 20,091.96

4 $ 28,271.03 $ 1,175.77 $ 0.00 $ 27,095.26 $ 27,095.26 $ 47,187.22

5 $ 29,119.16 $ 1,211.05 $ 0.00 $ 27,908.12 $ 27,908.12 $ 75,095.33

6 $ 29,992.74 $ 1,247.38 $ 0.00 $ 28,745.36 $ 28,745.36 $ 103,840.69

7 $ 30,892.52 $ 1,284.80 $ 0.00 $ 29,607.72 $ 29,607.72 $ 133,448.41

8 $ 31,819.30 $ 1,323.34 $ 0.00 $ 30,495.95 $ 30,495.95 $ 163,944.36

9 $ 32,773.88 $ 1,363.04 $ 0.00 $ 31,410.83 $ 31,410.83 $ 195,355.20

10 $ 33,757.09 $ 1,403.94 $ 0.00 $ 32,353.16 $ 32,353.16 $ 227,708.35

11 $ 34,769.80 $ 1,446.05 $ 0.00 $ 33,323.75 $ 33,323.75 $ 261,032.10

12 $ 35,812.90 $ 1,489.44 $ 0.00 $ 34,323.46 $ 34,323.46 $ 295,355.57

13 $ 36,887.29 $ 1,534.12 $ 0.00 $ 35,353.17 $ 35,353.17 $ 330,708.73

14 $ 37,993.90 $ 1,580.14 $ 0.00 $ 36,413.76 $ 36,413.76 $ 367,122.49

15 $ 39,133.72 $ 1,627.55 $ 0.00 $ 37,506.17 $ 37,506.17 $ 404,628.67

16 $ 40,307.73 $ 1,676.37 $ 0.00 $ 38,631.36 $ 38,631.36 $ 443,260.03

17 $ 41,516.96 $ 1,726.66 $ 0.00 $ 39,790.30 $ 39,790.30 $ 483,050.33

18 $ 42,762.47 $ 1,778.46 $ 0.00 $ 40,984.01 $ 40,984.01 $ 524,034.34

19 $ 44,045.35 $ 1,831.82 $ 0.00 $ 42,213.53 $ 42,213.53 $ 566,247.87

20 $ 45,366.71 $ 1,886.77 $ 0.00 $ 43,479.94 $ 43,479.94 $ 609,727.81

21 $ 46,727.71 $ 1,943.38 $ 0.00 $ 44,784.33 $ 44,784.33 $ 654,512.14

22 $ 48,129.54 $ 2,001.68 $ 0.00 $ 46,127.86 $ 46,127.86 $ 700,640.00

23 $ 49,573.43 $ 2,061.73 $ 0.00 $ 47,511.70 $ 47,511.70 $ 748,151.70

24 $ 51,060.63 $ 2,123.58 $ 0.00 $ 48,937.05 $ 48,937.05 $ 797,088.76

25 $ 52,592.45 $ 2,187.29 $ 0.00 $ 50,405.16 $ 50,405.16 $ 847,493.92

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 1,300.0 1,310.0 1,350.0 1,300.0 1,320.0 1,350.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


